milites qui pretendebant, freti benedictione Wlstan episcopi cui custodia castelli commissa erat, pauci multos effugarunt, pluribusque sautiis et cesis quosdam abduxerunt. Preterea Rogerius Bigot apud Norwic et Hugo de Grentemesnil apud Legecestram suis quisque partibus rapinas urgebant.

5 Ita totis defectionis uiribus in eum cui nec prudentia nec fortuna deerat frustra seuebatur. Namque ille, uidens Normannos pene omnes in una rabie conspiratos, Anglos probos et fortes uiros, qui adhuc residui erant, inuitatoriis scriptis accersit; quibus super iniuriis suis quereimoniam fatiens bonasque leges et tributorum leuamen liberasque uenationes pollicens, fidelitati suae obligauit. Nec minori astutia Rogerium de Monte Gomerico, secum dissimulata perfidia equitantum, circumuenit. Seorsum enim ducto magnam ingessit inuidiam, 6 dicens libenter se^a imperio cessurum si illi et aliis uideatur quos pater tutores reliquerat. Non se intelligere quid ita effrenes sint; si uelint pecunias, accipiant pro libito; si augmentum patrimoniorum, eodem modo prorsus quae uelint habeant. Tantum uideant ne iudicium genitoris periclitetur, quod si de se putauerint aspernandum, de se ipsis caueant exemplum; idem enim se regem qui illos duces fecerit. His uerbis comes et pollicitationibus incensus, qui primus factionis post 7 Odonem signifer fuit, primus defecit. Continuo ergo in desertores profectus, castella patrum sui Tunebrigge et Peuenesel effregit, ipso in posteriori intercepto; captum ad quod libuit iusiurandum impulit, ut Anglia decederet et Rofecestram traderet. Ad quod implendum eum cum fidelibus suis premisit, lento pede preeuntes subsequutus.^b Erat tunc apud Rofecestram omnis pene iuuentutis ex Anglia et Normannia nobilitas, tres filii Rogerii comitis et Eustachius Bononiae iunior multique alii quos infra curam nostram existimo. Regii cum episcopo pauci et inermes (quis enim eo presente insidias timeret?) circa muros desiliunt, clamantes oppidanis ut portas aperiant; hoc episcopum 8 presentem uelle, hoc regem absentem iubere. At illi, de muro conspicati quod uultus episcopi cum uerbis oratorum non conueniret,^c raptim apertis portis ruunt, equos inuolant, omnesque cum episcopo

^a se libenter *T' Bc*^b prosecutus *T'*^c conuenirent *T' Bk*

were defending it, inspired by the blessing of Bishop Wulfstan, who had been entrusted with the command of the castle, though greatly outnumbered put his men to flight, killed and wounded many, and took some prisoners. Besides which, Roger Bigod with his party was spreading destruction at Norwich, and Hugh of Grandmesnil with his at Leicester.